

Sport niewidomych i słabowidzących Podsumowanie startów zawodników KSN Łuczniczka w kraju i na świecie oraz działalności organizacyjnej klubu w roku 2015

Z roku na rok coraz lepiej. Są widoki na przyszłość

Zawodnicy KSN Łuczniczka uczestniczyli w 91 zawodach krajowych i zagranicznych, a klub był współ- lub organizatorem 20 ogólnopolskich imprez.

Marek Fabiszewski

m.fabiszewski@express.bydgoski.pl

Bydgoscy sportowcy na mistrzostwach Polski niewidomych i słabowidzących zdobyli 29 medali. Z mistrzostw świata przywieźli 2 medale i były to zdobycze Karoliny Rzepty, która wywalczyła dwa brązowe krawki na MŚ w bowlingu.

- W 2014 roku był ogrom medali i baliśmy się, żeby w 2015 roku nie zejść poniżej pewnego pułapu. Okazało się, że ten rok był znowu bardzo dobry, zarówno pod względem szkoleniowym, sportowym i finansowym - mówi Krzysztof Badowski, prezes KSN Łuczniczka, podsumowując ubiegły rok. - Mieliśmy zabezpieczony budżet na cały rok, dofinansowanie przez miasto Bydgoszcz

i ministerstwo sportu i turystyki na szkolenie zawodników. Nasi sportowcy startowali w wielu imprezach rangi mistrzowskiej. To co sobie zaplanowaliśmy w roku 2015, udało nam się zrealizować. Na przełomie lutego i marca byliśmy na nartach w Jakuszycach, gdzie podczas Biegu Piastów nasi zawodnicy startowali w mistrzostwach Polski na 10 i 15 km. Następnym naszym celem promocyjnym był triathlon, w którym też wystartowaliśmy. W 2015 roku przez sito konkursowe przeszły dwa nasze duże projekty. Jednym z nich są turnieje złożone z szachów i warcabów, kręgli klasycznych oraz brydża sportowego. Drugi, to cykl biegowy Pucharu Polski organizowany w całym kraju.

Wszystkie zawody i imprezy organizowane przez KSN są dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), miasta Bydgoszcz i ministerstwa sportu i turystyki. Ponadto ratusz sfinansował zakup bieżni treningowej, z której korzystają wy-



KRZYSZTOF BADOWSKI (z prawej) jest prezesem i członkiem zarządu KSN, działa w Wojewódzkiej Radzie Pożytku Publicznego oraz w podobnej radzie w bydgoskim ratuszu. W jego osobie Bydgoszcz jest też obecna w strukturach krajowych Olimpu (sport wyczynowy) i Crossu (sport dla wszystkich)

szy członkowie klubu w siedzibie przy ul. Krasieńskiego 3A.

A jakie plany działacze KSN mają na nowy rok?

- Przygotowaliśmy aplikację do trzech dużych projektów. Wszystkie trzy przeszły pozytywnie weryfikację i są na liście do dofinansowania. Będą ponownie te złożone turnieje, będzie też cykl biegów, ale bardziej rozbudowany: zamiast czterech aż osiem imprez, no

i nowość absolutna. Po raz pierwszy w historii zorganizujemy ogólnopolską ligę showdown, czyli tenis stołowy dla niewidomych. Jest też informacja dostownie z ostatnich dni. Warszawa już oficjalnie przyznała nam organizację mistrzostw Polski w triathlonie w ramach Triathlon Bydgoszcz, który odbędzie się 9 lipca.

Krzysztof Badowski podkreśla, że tego wszystkiego nie

udałoby się przeprowadzić, gdyby nie duże zaangażowanie wielu działaczy i samych sportowców. Np. cykl turniejów w trzech dyscyplinach był w gestii Ewy i Andrzeja Sargalskich, a sprawy showdown wzięły w swoje ręce Łukasz Skąpski (on też jest pomysłodawcą ligi).

Partnerem KSN Łuczniczka w organizacji szkolenia i przeprowadzania imprez jest stowarzyszenie Oculus, którego prezesem został niedawno były paraolimpijczyk w maratonie Tomasz Chmurzyński.

Szczególne podziękowania należą się kadrze trenerskiej. Oprócz wyżej wspomnianego, który zajmuje się szkoleniem biegaczy, z zawodnikami pracują Kazimierz Fiut, Ulrich Jahr, Szymon Borkowski, Marian Siwka i Georgina Myler, która jest też sekretarzem zarządu i dokumentuje fotograficznie działalność klubu.

Podsumowanie roku 2015 dziś w siedzibie KSN. Swoją obecność zapowiedzieli prezydent Rafał Bruski, nowy wojewoda Mikołaj Bogdanowicz i przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego. ©



Warto wiedzieć
W KSN trenują
w 14 dyscyplinach

- Pomorsko-Kujawski Klub Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących Łuczniczka Bydgoszcz ma siedzibę przy ul. Krasieńskiego 3 A.
- Klub liczy 364 członków z dysfunkcją wzroku, z czego szkoleniem sportowym objętych jest 114 zawodników, trenujących i biorących udział w zawodach.
- W KSN Łuczniczka są następujące sekcje: kręgle klasyczne, bowling, bydz sportowy, szachy, warcaby 100-polowe, taniec sportowy, biegi długodystansowe, narciarstwo biegowe, strzelectwo sportowe, pływanie, nordic walking, showdown (tenis stołowy dla niewidomych), turystyka, triathlon.
- Działacze KSN Łuczniczka Bydgoszcz liczą na wsparcie społeczeństwa, stąd apel-prośba o przekazanie 1% odpisu podatku (nr KRS 0000035474).